
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO^.

CNPJ N' 06.019.491/0001-07

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação

Processo Administrativo N.° 2022.03.17.0015

Processo de Dispensa N° 027/2022

Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Thiago Rezende Aragão,

Secretario Municipal de Finanças e Desenvolvimento, conforme disposto no art. 24,

Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação n° 027/2022,

cujo objeto é Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

publicidade legal, compreendendo publicações em Jornal Diário de grande circulação no

Estado do Maranhão, de materiais tais como avisos de licitações, editais, avisos de

resultados, homologações, extratos de contratos, leis, decretos, portarias e outros

congêneres para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA, e tendo em vista a adequação das funções e finalidade de Contratação,

venho RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicada a empresa J R BOGEA

NETO, CNPJ n° 36.633.065/0001-11, com sede na Av, dos holandeses, 06 - Edifício

Toscana - Condominio Solaia - Apt 501 - Ponta do farol - CEP: 65.077-635, São Luis -

MA, no valor global de R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos oitenta reais).

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 20 de Maio de 2022.

Tht^o RezepdoJ^rê

Secretário Municipal de Finanças e Desèm^imento Econômico
Portaria N° 008/2021 GP


